
	GRILLHENDL & CO	 Wienerwald Grillhendl 

		  Barbecuehendl										          X

		  Kräuterhendl							       X		  X

	 	 Pfefferhendl	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

		  Knoblauchhendl 							       X		

		  Hähnchenbrust unpaniert 	 X						      X		  X

		  Backhendl „Wiener Art“ 	 X		  X				    X

	KLEINE GERICHTE	 Geflügelbratwurst	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 X	 	 X

		  Currywurst										          X		  X

	 	 Wienerwald Kiks	 X		  X			   X	 X	 X		  X	 X

		  Chicken Pop Corn	 X						      X		  X

	 	 Chicken Wings klassisch	 X	 	 	 	 	 	 	

	 	 Chicken Wings in Knusperpanade	 X	 	 X	 	 	 	 X	 	 X	  

		  Chicken Drums Barbecue	 X						      X			    

	 	 Original Wienerwald Wrap	 X	 	 X	 	 	 	 X	 	 X	 X 

	 	 Vegetarischer Wrap	 X	 	 X	 	 	 	 X	 	 X	 X 

	 Beilagen	 Wienerwald Kartoffelsalat	 	 	 	 	 	 	 	 	 X	 X

	 	 Kartoffel-Gurkensalat	 	 	 	 	 	 	 	 	 X	 X

		  Wienerwald Krautsalat 							       X					     X

		  Pommes frites 

		  Country Potatoes

	 	 Bratkartoffeln

	 	 Petersilienkartoffeln

		  Röstitaler

		  Reis

		  Bandnudeln	 X		

	 	 Röstgemüse	 	 	 	 	 	 	 X

	 	 Gartengemüse

	 	 Knoblauchbaguette	 X	 	 	 	 	 	 X

		  Brötchen	 X

		  Brezel	 X					     X

	 	 Onion Rings	 X	 	 	 	

	 Schnitzel	 Wienerwald Schnitzel 	 X		  X				    X	

	 	 Schnitzel „Wiener Art“	 X		  X				    X

		  Wienerwald Cordon bleu	 X		  X				    X

		  Schnitzel von der Hähnchenkeule	 X		  X			   X				    X		  X

		  Crispy Chicken Roll 	 X		  X			   X	 X			   X		  X
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Informationen für Allergiker



	 Burger	 Chicken Burger 	 X	 	 	 	 	 	 X	 	 X	 X	 X

	 	 Chicken Burger mit Käse 	 X	 	 	 	 	 	 X	 	 X	 X	 X

	 	 Schnitzel Burger 	 X	 	 X	 	 	 	 X	 	 X	 X	 	 	

	 	 Mega Burger 	 X	 	 	 	 	 	 X	 	 X	 X	 X

	 	 Chilli Burger	 X	 	 	 	 	 X	 X	 	 X

	 	 Country Burger	 X	 	 X	 	 	 	 X	 	 X	 X	 	 	

	 	 Wienerwald Chicken Burger NEU	 X	 	 	 	 	 	 X	 	 	 X	 X

	 	 Veggie Burger	 X	 	 X	 	 	 	 X	 	 	 X	 X

	 SalatE	 Steirischer Backhendlsalat	 X		  X				    X		  X	 X

	 	 Wienerwald Geflügelsalat 	 	 	 X	 	 	 	

		  Griechischer Bauernsalat 			   X				    X

		  Salat „Schönbrunn“	 X		  X				    X		  X	 X

	 Dressings 	 Essig und Öl	 	 	 X 	

	 	 Joghurt 	 	 	 X	 	 	 	 X	 	 X	 X

		  Gärtnerin 			   X				    X			   X				  

		  Balsamico												            X

		  Thousand Island 			   X				    X

	 Suppen	 Traditioneller Gutsherrentopf 	 X		  X				    X		  X	 X

	 	 Hühnersuppe	 X	 	 X	 	 	 	 X	 	 X	 X

	 Süssspeisen	 Apfelstrudel 	 X						      X

		  Kaiserschmarrn 	 X		  X				    X

		  Milchrahmstrudel	 X		  X				    X

	 Saucen	 Barbecuesauce 										          X

	 	 Sweet-Chicken-Dip 	 X	 	 	 	 	 X

		  Ketchup 									         X

		  Mayonnaise 	 X		  X						      X	 X

		  Remouladensauce			   X							       X

		  Knoblauchdip	 X		  X				    X		  X	 X

	 	 Pfefferrahmsauce	 X	 	 	 	 	 	 X

		  Steinpilzsauce	 X						      X

		  Kräuterbutter							       X
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Informationen für Allergiker

* Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon.   ** Schalenfrüchte: Mandel, Haselnuss, Walnuss, Ca-
shewnuss, Pekanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss.

Diese Angaben basieren auf unseren Standardrezepturen. Wir können keine Garantie für die absolute Vollständigkeit der Angaben übernehmen. Unterschiede 
in der Herstellungstechnologie und Quellen von Zutaten können die Angaben zu einzelnen Produkten genauso beeinflussen, wie regionale und saisonale Un-
terschiede. Gleiches gilt für die gegebenenfalls unterschiedliche Behandlung der Produkte in den einzelnen Gaststätten. Produktänderungen und/oder Rezept- 
änderungen sind jederzeit möglich und werden in regelmäßigen Abständen eingepflegt. Sämtliche Informationen sind zum Zeitpunkt der Veröffentlichung 
richtig. Sie können ohne Bekanntgabe geändert werden. Wir 	behalten uns Irrtümer über Inhalt und Erklärung vor. Schließlich können Kreuzkontaminationen 
und unvermeidbare Verunreinigungen bei den Produkten bei Herstellung und 	Behandlung in den einzelnen Gaststätten nicht ausgeschlossen werden.


